平成１８年２月２８日
各  位

会 社 名  株 式 会 社  ア ー レ ス テ ィ
代表者名 代表取締役社長 高橋 新

(コード番号 5852 東証第２部)
問合せ先 取締役管理本部長 熊木 勉

(TEL．03-5332-6001)

固定資産の取得に関するお知らせ

 当社は、本日、下記の通り固定資産取得の契約を締結したので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由
当社は、自動車メーカーを中心とした主要顧客の旺盛な需要に対応するため、ダイカス

ト生産能力の増強を計画しておりますが、現有の工場敷地内での生産能力増強に限界があ

るため、新規に土地および建物を取得します。
取得する土地および建物は、当社豊橋工場の近隣に所在しており、豊橋工場の再開発と

合わせて中部地区でのダイカスト生産能力増強に供し、豊橋工場との連携で効率的な生産

モデルの構築を目指します。なお、同敷地内にテクニカルセンターを併設して、設計・技

術部門を集約し研究開発・技術開発の効率化を図ってまいります。

2．取得資産の内容                                          (金額単位:百万円)
資産の内容および所在地 取得価格 現況

愛知県豊橋市三弥町中原 1 番 2 他
土地面積 90,333.65 ㎡

2,265

建物関係   事務所・工場
床面積 17,131.53 ㎡

520

事務所・工場

合  計 2,785

３.取得先の概要

商号 株式会社神戸製鋼所
本店所在地 神戸市中央区脇浜町 2 丁目 10 番 26 号
当社との関係 該当なし

４．取得の日程
    平成 18 年 2 月 28 日     売買契約締結日
    平成 18 月 2 月 28 日     物件引渡し
５．今後の見通し

当該固定資産の取得は経営計画に沿ったものであり、当期業績に与える影響は軽微で

あります。
以上